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ING Bank Śląski jest jednym z największych banków w Polsce, który obsługuje zarówno 
klientów indywidualnych, jak i podmioty gospodarcze. Rozbudowana sieć 440 placówek, ponad 
700 bankomatów i 360 wpłatomatów, szeroka oferta kart płatniczych oraz internetowy dostęp 
do kont osobistych i firmowych stanowi nowoczesna ofertę i platformę współpracy z 
pozostałymi podmiotami Grupy ING. 
Grupa ING jest wywodzącą się z Holandii, globalną instytucją finansową świadczącą usługi  
z zakresu bankowości, ubezpieczeń i zarządzania aktywami dla klientów detalicznych  
i korporacyjnych w ponad 50 krajach. Zatrudnia ponad 114 tysięcy pracowników w wielu 
znakomitych firmach, które obsługują swoich klientów pod marka ING. 

 

 

„Kosmita” z ING nominowany do IBBY 
Ksi ąŜka „Kosmita” została nominowana do nagrody w konkurs ie Polskiej Sekcji IBBY „Ksi ąŜka Roku 

2009”. To ju Ŝ drugie wyró Ŝnienie dla ksi ąŜki powstałej z inicjatywy ING Banku Śląskiego w ramach 

programu biblioterapeutycznego „W towarzystwie Lwa”  - w marcu br., „Kosmita” został wpisany na złot ą 

list ę Fundacji ABC XXI wieku „Cała Polska czyta dzieciom”. 

 

"Kosmita"  to ksiąŜka, której bezpośrednimi odbiorcami są rodziny dzieci autystycznych. Historia bohaterów 

pomaga rodzinie zaakceptować trudne okoliczności a takŜe pokazuje bogactwo postrzegania świata dzięki 

tolerancji. Narratorem opowieści jest Ola, która niecierpliwie czeka na pojawienie się braciszka. Po narodzinach 

Kacperka świat Oli wywraca się do góry nogami a niezrozumiała sytuacja przygnębia dziewczynkę. W jej słowniku 

pojawia się nowe pojęcie – AUTYZM. A Kacperek widzi i czuje tylko nie do końca potrafi o tym opowiedzieć… 

 

KsiąŜka, autorstwa Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel, oparta jest o rzeczywiste doświadczenia i przeŜycia dzieci 

autystycznych i ich rodzeństw - podopiecznych Ośrodka Synapsis, z którego terapeutami autorka konsultowała 

fabułę na poszczególnych etapach jej powstawania. Ilustracje, stylizowane na dziecięce rysunki, stworzyła Joanna 

Jung. Premiera ksiąŜki miała miejsce w listopadzie 2008 roku. Osobom zainteresowanym, ksiąŜki przekazujemy 

bezpłatnie - zapraszamy do kontaktu: kosmita@ingbank.pl 

 

ING Bank Śląski , jako pierwszy w Polsce rozpoczął realizację programu społecznego propagującego techniki 

biblioterapii - terapii z wykorzystaniem odpowiednio przygotowanych tekstów lub ksiąŜek. Program W 

Towarzystwie Lwa realizowany jest od 2005 roku. „Kosmita” jest juŜ drugą pozycją biblioterapeutyczną 

przygotowaną w ramach programu. Pierwsza, „Lucjan, Lew jakiego nie było” (równieŜ autorstwa Roksany 

Jędrzejewskiej – Wróbel), powstała z myślą o dzieciach hospitalizowanych na oddziałach onkologii i hematologii.  

 

Korporacyjna odpowiedzialność społeczna jest fundamentalną częścią działań ING Banku Śląskiego. Bank 

aktywnie angaŜuje się w rozwój społeczno - ekonomiczny środowisk lokalnych i otoczenia biznesowego, w których 

funkcjonuje. We wszystkich przedsięwzięciach bank starannie wywaŜa interesy wszystkich interesariuszy i jest 

świadomy swojej odpowiedzialności. ING Bank Śląski znajduje się w składzie pierwszego w Polsce giełdowego 

indeksu spółek odpowiedzialnych społecznie – RESPECT Index . 

 

"Ksi ąŜka Roku"  jest doroczną nagrodą Polskiej Sekcji IBBY, ustanowioną w 1988 roku, a finansowaną przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze środków Instytutu KsiąŜki. Jej celem jest promocja 

wartościowej i artystycznej polskiej ksiąŜki dla dzieci a takŜe wyróŜnienie osób fizycznych lub prawnych 

działających wyjątkowo aktywnie na rzecz upowszechniania czytelnictwa i promocji ksiąŜki dla młodego czytelnika. 

Polska Sekcja IBBY istnieje od 1974 roku i jest jedną z 70 sekcji międzynarodowej organizacji IBBY - International 

Board on Books for Young People. Więcej na www.ibby.pl 
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